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Megkezdődtek 
a uasutasnap 

szegedi ünnepségei 

A Ruhagyár és a 
munkafegyelem 

Az ország fővárosához hasonlóan Szege* 
den is hatalmas érdeklődés előzte meg az 
októberi ellenforradalom eseményeit meg-
örökítő „Magyarországi ellenforradalom" 
kiállítást, amelyet Budapest után vidéken 
elsőnek Szegeden mutattak be. Szombaton 
délután négy órára már zsúfolásig megtelt 
a Múzeumi Képtár Horváth Mihály utcai 
helyisége. Szeged lakosai: párttagok és 
pártonkívüliek, üzemi munkások, parasz-
tok és értelmiségiek jöttek el a kiállítás 
ünnepélyes megnyitására. A földszinti he-
lyiségben zsúfoltan álló látogatók sorában 
a város minden rétege képviselve volt: Lát-
tunk munkást, aki úgy, olajos zubbonyban 
jött el, ahogy néhány perce még az üzem-
ben dolgozott. Láttunk ünneplő egyenruhá-
ba öltözött vasutast, aki innen ment az-
után a vasutas nagygyűlésre. Láttunk bak-
tói parasztot, aki kerékpáron jött a város-
ba, hogy lássa a dokumentum-képeket és 
tárgyi bizonyítékokat. Láttunk tudósokat: 
_ így Ábráhárg Ambrus, dr. Wágner Ri-
chárd egyetemi tanárokat —» • megnyitó 
részvevői között. 

Az ünnepélyes megnyitóra eljött Kiss 
Károly elvtárs, az MSZMP Központi Bi-
zottságának titkára. Vele jött Jean Berlioz 
elvtárs, szenátor, a Francia Kommunista 
Párt Központi Vezetőségének tagja, a De-
mocratie Nouvelle című lap szerkesztője, 
alci hazánkban most anyagot gyűjt lapjá-
nak az októberi ellenforradalommal fog-
lalkozó külön lapszámához. Több más bu-
dapesti vendéggel részt vett a megnyitón 
Dávid Ferenc, a Hazafias Népfront Orszá-
got Tanácsának titkára is. 

Külön jelentősége volt a megnyitónak, 
hogy arra ugyancsak Budapestről eljöttek 
a magyar népnek Budapesten az ellenfor-
radalmi eseményekben elesett egyes már-
tírjainak hozzátartozói is és több harcos, 
aki Budapest különböző helyein bátran 
küzdött az ellenforradalmárok ellen. 

Nagy István, a Hazafias Népfront szege-
di titkárának bevezető szavai után Kiss 
Károly élvtárs, az MSZMP Központi Bi-
zottságának titkára beszélt. 

Kiss Károly elvtárs megnyitó beszéde 

Háromnegyed év választ 
el bennünket azoktól a vé-
res és tragikus ellenforra-
dalmi eseményektől, ame-
lyek a múlt év október—no-
vemberében zajlottak le ha-
zánkban— mondotta. — Az 
októberi ellenforradalom ki-
robbanása előtt és alatt a 
munkásosztály, a kommunis-
ták, az ország haladó erői 
aggodalommal és egy ideig 
érthetetlenül szemlélték eze-
ket az eseményeket Tisz-
tánlátásukat megzavarta a 
párt egységének megbontá-
sára irányuló támadás, aniit 
az áruló Nagy Imre és tár-
sai szerveztek. 

Az áldemokratikns jelsza-
vak, amelyekkel a népi ha-
talom ellen támadó, a régi 
úri világot visszaállítani 
akaró törekvéseiket álcáz-
ták, sok derék ember 
előtt is rövid Időre elfedték 
az ellenforradalom igazi 
arculatát. 
Az ellenforradalom bekö-

vetkeztének legfőbb okai a 
szocialista építés során 1949— 
53. között a személyi kultusz 
és egyszemélyi vezetés ide-
jén elkövetett politikád cs 
gazdasági hibák, továbbá e 
hibák 1953 utáni pártrom-
boló, helytelen bírálata, ami 
a párt és a dolgozó tömegek 
kapcsolatának lazulására ve-
zetett. 

A Nagy Imre—Losonczy-
csoport árulása, de különö-
sen a belső reakciós erők és 
a nyugati imperialisták gá-
lád aknamunkájában talál-
juk meg az októberi el-
lenforradalom okait. 

Még egy éve sincs annak, 
hogy a dolgozók kezéből ki 

akarták venni a hatalmat, s 
mégis már sokan kezdenek 
megfeledkezni róla, úgy tesz-
nek, mintha nemcsak hóna-
pok, hanem hosszú évek 
teltek volna el azóta. 

A konszolidálás útján él-
ért jelentős eredményeink 
miatt, sajnos, nem egy 
ember gyorsan felejti a 
munkáshatalom elleni gá-
lád támadást. 

Ezt megkönnyíti az a nagy 
haladás, amit az ország poli-
tikai és gazdasági rendcsiná-
lás terén november 4 óta el-
ért. 

Pártunk országos értekez-
lete ezért figyelmeztet min-
den kommunistát és párton-
kívülit az elbizakodottság 
káros voltára, az éberség 
lanyhulásának veszélyére. 

Igaz, a szövetséges, test-
véri szovjet csapatok segít-
ségével sikerült szétzúznunk 
az ellenforradalmat, de még 
távolról sem semmisítettünk 
meg minden olyan erőt, ami a 
nép hatalma ellen támad. 

A külső ellenség 
erősítette támadásáé 
A népi hatalom külső el-

lenségei sem csökkentették, 
hanem inkább erősítették a 
népi demokratikus országok 
belső rendjének megdönté-
sére irányuló támadásaikat. 
Ezért mi, mint tudják, egy 
és mást megtettünk annak 
érdekében, hogy elvegyük 
ezeknek az uraknak a ked-
vét attól, hogy az október— 
novemberi ellenforradalmi 
aljasságaikat még egyszer új-
rakezdhessék. De hogy ha-
zánkban ilyesmire valóban 
soha többé ne kerülhessen 
sor, ahhoz az adminisztratív 
intézkedéseken túl 

elsősorban arra van szük-
ség, hogy a párt követke-
zetesen kijavítsa és soha 
többé el ne kövesse a régi 
vezetés hibáit; hogy a re-
vizionistáknak, a dogma-
tikusoknak és szektások-
nak soha többé alkalmuk 
ne nyíljék elferdíteni a 
párt helyes politikai irány-
vonalát, vagy frakciózá-
sukkal megbontani pár-
tunk egységét; 

hogy a párt és tömegek kö-
zött egyre erősödő kapcsolat 
soha többé ne lazuljon, ellen-
kezőleg, szélesedjen és szi-
lárduljon; hogy a belső és 
külső reakció soha többé ne 
kerülhessen olyan kedvező 
helyzetbe, mint októberben 
volt hazánkban* 

Jíejedi Jtéfi v/W 

A szovjet főváros egyébként ls forgalmas, színes élete 
ezekben a napokban különösen gazdag a változatos esemé-
nyekben, s a világ ifjúságának dalaitól, vidámságától han-
gos. A magyar fiatalok, s köztük a Csongrád megyei, sze-
gedi küldöttek is felejthetetlen élményekben gyarapodtak 
ezen a találkozón, s a hozzánkérkezett hírek szerint min-
denütt baráti fogadtatásban részesültek. A dús program-
ban külön kisebb találkozók is szerepelnek, hogy egyes 
nemzetek fiai, lányai mégjobban megismerhessék egymást 
A szegedi küldöttek közül Szollár Ede, az Orvostudományi 
Egyetem KISZ titkára például a svájci fiatalok által ren-
dezett találkozón, Széli Éva az albánokén, B. Fodor Erzsi „ 7 T , , _ T l f _ » 
pedig a szovjetekén vett részt Az Igaz testvéri barátság, '•< D I V A T r l i R A D O 
a békéért folytatott harc szelleme hatotta át ezeket a talál-
kozókat, mint ahogyan az egész VIT-et. — Képünkön a ma-
gyar fiatalok egy csoportja vidáman integet a moszkvai 
Vörös téren. 

Jobb és átgondoltabb tár-
sadalmi nevelőmunkát kell 
végezni. Ha politikai, gazda-
sági és ideológiai téren jól 
megálljuk a helyünket, sik-
kor az eddiginél jóval keve- I 
sebb lehetősége lesz ellensé- | 
geinknek, mert külső támo-
gatás és biztatás, ami az im-
perialista hatalmak részéről 
állandóan megvan, egymagá-
ban kevés. Ha valóban elsza-
kíthatatlanná tesszük kap-
csolatunkat a munkássággal 
és egész dolgozó népünk tö-
megeivel, akkor nem lesz 
többé talaja semmilyen ellen-
forradalmi provokációnak 
Magyarországon. 

De nem szabad figyelmen 
kívül hagynunk, hogy az 
emberek könnyen felejtenek. 
Ezért 

a külföldi rádiók bömbölő, 
és a belső ellenség suttogó 
hazudozásaival szemben a 
való tények feltárásával 
nekünk emlékeztetni kell 
minden becsületes magyar 
embert arra, hogy milyen 
szörnyűségeket követtek itt 
el október—novemberben, 

s, hogy mi következett volna 
még azután, ha a kormány 
kérésére a szövetséges test-
véri csapatok a proletár nem-
zetköziség szellemében nem 
sietnek gyorsan segítségünk-
re. Ha a kommunisták pártja, 
az MSZMP és a forradalmi 
munkás-paraszt kormány ve-
zetésével népünk legjobbjai 
nem állnak talpra és nem 
szállnak szembe a népi ha-
talom megdöntésére, a tőkés-
földesúri fasiszta rendszer 
helyreállítására törekvő el-
lenforradalmi erőkkel. 

Az ENSZ 
ötösbizottságának 

jelentése: aknamunka 
a Szovjetunió és a népi 

demokráciák ellen 
Azt is csak a vak nem 

látja, hogy az imperialisták 
nem tudnak belenyugodni 
magyarországi vereségükbe. 
Hazug rádióik és sajtóik út-
ján továbbra is izgatnak el-
lenünk, kémek és szabotőrök 
Magyarországra küldésével 
és az ENSZ-ben folytatott za-
vartkeltéssel végzik hazánk 
és népi demokratikus rend-
szerünk ellen irányuló akna-
munkájukat. 

Ezt a célt szolgálja leg-
újabban az a hangos manő-
verük is, amit az ENSZ ötös-
bizottságának jelentéséve! 
folytatnak. 

Az imperialisták most a 
hazaáruló disszidensektől 
dollárért vásárolt hamis 
adatok alapján igyekeznek 
vádat kovácsolni ellenünk 
az ENSZ ötös-bizottságá-
nak hazugságoktól hem-
zsegő jelentésével. 

E jelentés célja nem más, 
mint zavartkeltés és porhin-
tés. Ez elsősorban a Szovjet-
unió és a népi demokráciák 
ellen irányuló aknamunka. 

Minderre elsősorban azért 
van szükségük, mert így 
akarják elterelni a világ fi-
gyelmét arról, hogyan gyil-
kolják halomra most már 
évek óta a francia nagytőke 
érdekében az algériai haza-
fiakat; hogyan nyomorgatják 
és gyilkolják az angol im-
perialisták a Közel- és Kö-
zép-Kelet arab lakosságát az 
olajmágnások profit-érde-
keiért. Jól láttuk, milyen ar-
cátlanul rúgták fel "békés és 
demokratikus* szólamaikat a 
szuezi agresszió idején, vagy 
például most Omanban, ahol 
egész falvakat és városokat 
lőnek halomra és perzselnek 
fel az úgynevezett "szabad 
világ* nagyobb dicsőségére. 

De hiába próbálkoznak az 
ENSZ ötös-bizottságának 
jelentésével, vagy más ha-
sonló manőverekkel. 

A becsületes emberek egyre 
kevésbé hisznek nekik. Egy-
re tisztábban látják, hogy 
egyedül a szocialista- és bé-
ketábor szolgálja az emberi 
haladás érdekeit, míg az im-
perializmus — bárhogyan ál-
cázza is magát — a béke és 
haladás ádáz ellensége! 

"A magyarországi ellen-
forradalom* című kiállítás 
éppen azt a célt szolgálja, 
hogy emlékeztesse a köny-
nyen feledőket arra, ml! 
akartak és mit cselekedtek 
a régi úri világ hívei ok-
tóber—novemberben. 

Azt a célt szolgálja, hogy a-/ 
eredeti fényképfelvételek és 
dokumentumok, továbbá a 
művészi ábrázolás eszközé-
vel mutassa meg az ellenfor-
radalmi felkelés szörnyűsé-
gét, bestialitását. Azt hiszem 
hogy aki eddig még nem is-
merte ezt fel a maga teljes-

(Folytatás az S. oldalon.) 

A VII* vasutasnapon 
Köszöntjük a magyar vasutas dolgozókat a hetedik vas* 

utasnap ünnepén. Ez az ünnep a pártunk és kormányunk 
elismerését és megbecsülését fejezi ki a vasutasok nehéz 
munkájáért. 

A vasutasnap számunkra nem egy ünnep a többi kö-
zött, hanem fontos állomás is, amikor visszatekintünk a 
megtett útra, s a tanulságok, tapasztalatok figyelembevéte-
lével teszünk lépéseket előre. Most visszatekintéskor olyan 
szakaszt is találunk, amikor az ellenforradalom következ-
tében súlyos veszteségek érték a vasútat. A fékevesztett 
terror, fosztogatás, rablás a vasútat sem hagyta számítá-
son kívül. A szállításra feladott árukból sok millió forint 
érték veszett el. Károk keletkeztek a mozdony- és kocsi-
parkban, valamint a vasúti pályatest állagában is. Az 
ellenforradalmárok szerették volna teljesen megbéní-
tani a vasútat, de a sztrájkfelhívásokra — szerencsére 
csak kevés helyen állt meg a forgalom. A becsületes vas-
utasok helytálltak és ennek köszönhető, hogy az élelem 
gyógyszer-, tüzelőellátásban nem tudtak szándékuknak meg-
felelően zavart előidézni. 

A szegedi igazgatóság 1956 első három negyedében az 
áruszállítást 115 százalékra teljesítette, az év utolsó negye-
dében viszont az ellenforradalmi események miatt csupán 
42 százalékos eredményt értünk el. A vasúton aránylag rö-
vid idő alatt helyreállt a rend. A felemelkedés november 
végén indult meg és februárra már a vasút 123 százalékra 
teljesítette csökkentett tervét. Ebben nagy szerepe van a 
Szovjetuniónak, a'testvéri népi demokratikus országoknak, 
akiknek ezen a napon is a proletár internacionalizmus ér-
zésétől áthatva mondunk köszönetet. Nekik köszönhetjük, 
hogy az eddigi 5—6 napos szénkészlettel szemben ma a 
szegedi igazgatóság területén 80 napos szénkészletünk van. 
Nekik köszönhetjük, hogy a gazdasági teljes leromlás nem 
következett be. Nekik, hogy ma vasutasnapot ünnepelhetünk. 
Köszönhetjük, hogy teljes felkészüléssel indulhatunk neki a 
vasút nagy erőpróbájának, az őszi forgalomnak. 

Az idén nem kevesebb, mint 14—15 ezer kocsit kell na-
ponta megrakni. Ez megköveteli hogy a kocsifordulót 4, sőt 
3,5 napra csökkentsük. Ahhoz, hogy feladatunkat elvégez-
hessük, nehéz gazdasági helyzetünk ellenére is több tech-
nikai és szociális beruházást és felújítást hajtunk végre 
igazgatóságunk területén. Kiskunhalas. Szentes, Galambos és 
Tiszaföldvár állomások korszerűsítése, több állomás kitérő-
cseréje és a rakterület burkolása, Baján és Békéscsabán 
rakodódaruk építése, 12 állomás biztosítóberendezésének 
felújítása, mind az őszi forgalom jobb elvégzését segíti elő. 
Kiskunhalas állomáson épített öltöző és mosdó dolgozóink 
kulturális igényeit elégíti ki. 

A kormány azzal is elismerte fontos szerepünket, hogy 
a népgazdaságon belül rendezte a vasutas dolgozók fizetését. 
Sok száz vasútas dolgozó kapott kormány-, valamint kiváló 
és érdemes vasutas kitüntetést, köztük igazgatóságunk 26 
dolgozója is. A szegedi igazgatóság 523 dolgozója soronkivüli 
kinevezésben, 85Ó dolgozója pedig 185 ezer forint pénzjuta-
lomban részesült munkája elismerésének eredményeként. 

A vasutasok már oly sokszor tettek tanúbizonyságot 
helytállásunkról, munkaszeretetükről, most talán még foko-
zottabban kell ezt bebizonyítani, amikor a gazdasági élet tel-
jes stabilizálódását kell biztosítanunk. Ezekkel a gondola-
tokkal. szerényen, de minden erőnk megfeszítésével indul-
junk harcba az őszi forgalom feladatainak sikeres meg-
valósításáért. 

Csintalan József, 
a MAV Szegedi Igazgatóságának helyettes vezetője. 

VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK1 


